
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE  DI  CAPRIE 
__________ 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEI SERVIZI TECNICI 

 
 
 
 
 

 
 

n. .             267                  . 
 
 

data .        20/09/2024         .  
 
 
 

 
 
Oggetto:  
LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PER L'INFANZIA C. COLLODI -  

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA -  CIG: B09384B823 - 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Determina  n.  267 del 20/09/2024 
Oggetto:  LAVORI DI MIGLIORAMENTO SISMICO SCUOLA PER L'INFANZIA C. 

COLLODI -  AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA -  
CIG: B09384B823 - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 
 

Premesso che l’adozione del presente provvedimento compete al Resp. dei Servizi Tecnici 
come nominato dal decreto sindacale n. 45 del 29.12.2023; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 22.12.2023 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2024 e pluriennale 2024/2026; 

Richiamata la propria Determina n. 59 del 28.02.2024 di affidamento del servizio di pulizia 
straordinaria di tutti i locali della Scuola dell’Infanzia a seguito dell’esecuzione dei lavori di 
miglioramento sismico dell’edificio stesso; 

Dato atto che l’affidamento è stato effettuato a favore della ditta AMICO Società Cooperativa 
Sociale con sede in Almese – Casato Vicendone 17, p.i. 07778340013 per l’importo di € 1.200,00 
oltre I.V.A. di legge; 

Preso atto che è stato necessario implementare il servizio di pulizia per adattarlo alle 
successive lavorazioni edili che sono state effettuate nell’edificio e che si è reso necessario 
effettuare un secondo intervento per tutti i vetri e nella cucina; 

 
Preso atto che per i lavori supplementari sopra indicati è stata richiesta la presentazione di 

un’offerta alla ditta AMICO Società Cooperativa Sociale mediante utilizzo della corrispondenza 
secondo l’uso del comune commercio; 

  
Dato atto che è pervenuto preventivo in data 19.09.2024 al prot. 4503 per un importo di € 

900,00 + IVA 22%; 
 
Ritenuta congrua l’offerta presentata; 
 
Verificata la regolarità contributiva della ditta offerente mediante acquisizione di DURC con 

scadenza in data 02.11.2024; 
 
Dato atto che il codice CIG dell’affidamento è il seguente: B09384b823; 
 
Dato atto che l’impresa affidataria è tenuta ad assolvere gli obblighi previsti dall’articolo 3 

della legge n. 136/2010 ed assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente 
affidamento; 

 
Richiamati: 
 lo Statuto Comunale; 
 il D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 36/2023, in particolare l’art. 50 c.1 lett a); 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Caprie.  Responsabile Procedimento: ROCCI DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
2. Di integrare quindi l’impegno di spesa n. 83, già assunto con determina n. 59 del 

28.02.204, all’intervento 1.05.2/6130/6/1 per l’importo di € 1.098,00 a favore della ditta ditta AMICO 
Società Cooperativa Sociale con sede in Almese – Casato Vicendone 17, p.i. 07778340013; 

 
3. La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 26/2000; 

 
4. Di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo atto, ad 

avvenuto accertamento della regolarità del servizio, e dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica; 

 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente provvedimento è compatibile con il 

programma dei pagamenti sui relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai 
sensi dell’articolo 9 comma 1 lettera a) del D.L. 78/2009 (convertito in legge 102/2009). 

 
6. Di dare atto che la funzione di RUP è svolta dalla sottoscritta e di dichiarare che per 

la procedura in oggetto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 16 del 
D.Lgs 36/2023 con impegno, in caso di eventuali variazioni, a comunicarlo prontamente 
all’Amministrazione comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
Firmato digitalmente 

F.to: VOLTURO Geom. Patrizia  
 


